ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по  проекту   внесения изменений и дополнений в  Генеральный план  Байсинского сельского поселения Уржумского района Кировской области, утвержденный решением Байсинской сельской Думы  Уржумского района Кировской области  от  11.11.2016  №  50/186.
с.Байса
Уржумского района Кировской области                                                                                 17.12.2024
Публичные слушания назначены постановлением главы администрации Байсинского  сельского поселения Уржумского района Кировской области от 15.11.2024   №73 «Об организации и проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в  Генеральный план Байсинского сельского поселения Уржумского района Кировской области».
Место и время проведения публичных слушаний:
Место проведения:  с.Байса,  ул.Зеленая, дом 12.
Дата проведения: 17.12.2024 года.

Начало проведения: 16.00 час.
Способ информирования общественности:
Материалы по  проекту  внесения изменений и дополнений в Генеральный план  Байсинского сельского поселения Уржумского района Кировской области, утвержденный решением Байсинской сельской Думы  Уржумского района Кировской области  от  11.11.2016  №  50/186 были размещены на  официальном сайте Байсинского сельского поселения www.bajsinskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru  в сети Интернет.

С материалами проекта все желающие могли ознакомиться в здании  администрации Байсинского сельского по адресу: с.Байса,  ул.Зеленая,  д. 12.
Председатель слушаний: Васильева В.В. – глава администрации.

Секретарь слушаний: Охотникова В.А. – специалист администрации.
Участники публичных слушаний:

В публичных слушаниях приняли участие  12 человек: специалисты администрации, депутаты Байсинской сельской Думы, жители Байсинского сельского поселения.
Предмет слушаний: Проект внесения изменений в Генеральный план  Байсинского сельского поселения Уржумского района Кировской области, утвержденный решением Байсинской сельской Думы  Уржумского района Кировской области  от  11.11.2016  №  50/186,  в части:

1. Утверждение координатного и графического описания границ населенных пунктов с.Байса.
2. Утверждение карты населенных пунктов, входящих в состав поселения, в новой редакции.
Основание для проведения публичных слушаний:
Публичные слушания проведены в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 17 Устава муниципального образования Байсинское сельское поселение Уржумского района Кировской области, Положением о публичных слушаниях в МО Байсинское сельское поселение, утвержденным решением Байсинской сельской Думы от 30.10.2009 № 15/54,  Постановлением главы администрации Байсинского сельского поселения от 15.11.2024 № 73 «Об организации и проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план  Байсинского сельского поселения Уржумского района Кировской области».
Повестка дня:
1.  Обсуждение по  проекту   внесения изменений в Генеральный план  Байсинского сельского поселения Уржумского района Кировской области, утвержденный решением Байсинской сельской Думы  Уржумского района Кировской области  от  11.11.2016  №  50/186.
Слушали: ведущего публичных слушаний – Главу администрации Байсинского сельского поселения Уржумского района Кировской области Васильеву Веру Валентиновну. Необходимость внесения  изменений в Генеральный план   Байсинского сельского поселения Уржумского района Кировской области вызвана требованием действующего Градостроительного кодекса Российской Федерации. Она ознакомила присутствующих  с проектом  внесения изменений  в Генеральный план Байсинского  сельского поселение Уржумского района Кировской области в следующих частях:

1. Утвердить координатное и графическое описания границ населенных пунктов с.Байса.
2. Утвердить карты населенных пунктов, входящих в состав поселения, в новой редакции.
 С момента обнародования и до даты проведения публичных слушаний предложений и замечаний по проекту «Внесения изменений   в Генеральный план  Байсинского сельского поселения Уржумского района  Кировской области» не поступало.
       В ходе публичных слушаний предложений и замечаний от участников  не поступило.
Решили:
1. Одобрить проект внесения изменений в Генеральный план  Байсинского  сельского поселения Уржумского района Кировской области, утвержденный
2. решением Байсинской сельской Думы  Уржумского района Кировской области  от  11.11.2016  №  50/186.
3. Рекомендовать Главе администрации Байсинского сельского поселения  принять решение о согласии с проектом внесения изменений в Генеральный план  Байсинского сельского поселения Уржумского района Кировской области  и направлении его в Байсинскую сельскую Думу для принятия.
Результаты голосования: «за»- 12, «против»-0,  «воздержались»-0.

На основании вышеизложенного:
1. Публичные слушания по проекту внесения изменений и дополнений  в Генеральный план  Байсинского сельского поселения Уржумского района Кировской области  считать  состоявшимися.
2.  Протокол публичных слушаний по рассмотрению  проекта внесения изменений  в Генеральный план  Байсинского сельского поселения Уржумского района Кировской области  разместить на официальном сайте Байсинского сельского поселения www.bajsinskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru  в сети Интернет.

Председатель публичных слушаний: _________________ В.В.Васильева
Секретарь публичных слушаний:     ________________  В.А.Охотникова